РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября 2024 год                         с. Легостаево                                              № 40
О внесении изменений в постановление администрации  Легостаевского сельсовета  от 01.09.2022 №38 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме »

На основании протеста прокуратуры от 01.10.2024,
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь статьёй 17 Устава Легостаевского сельсовета Новоселовского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации  Легостаевского сельсовета  от 01.09.2022 №38 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» следующие изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 2.6.1. приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«1) заявление о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме  (далее - заявление); по форме, утвержденной  приказом Министерства и жилищно-коммунального хозяйства Российской федерации от 04.04.2024 №240/пр «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего  принятия решения о согласовании или об отказе в согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»
1.2. В приложении №2 к Регламенту абзац второй изложить в новой редакции:

« - постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 №1670г. "Об утверждении общих требований  к организации и осуществлению регионального государственного жилищного контроля

(надзора)»;

1.3. В приложении №2 к Регламенту абзац четыре изложить в новой редакции:

« - Приказ Министерства и жилищно-коммунального хозяйства Российской федерации от 04.04.2024 №240/пр «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего  принятия решения о согласовании или об отказе в согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»»

1.4. В приложении №3 к Регламенту в преамбуле слова Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 2662 заменить словами «приказом Министерства и жилищно-коммунального хозяйства Российской федерации от 04.04.2024 №240/пр «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего  принятия решения о согласовании или об отказе в согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»
1.4. в подпункт «Жалоба должна содержать» пункт 5.1.  ч. 5 приложения к постановлению добавить подпункт 6:

«6) Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр, учредителю многофункционального центра, в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, либо вышестоящий орган (при его наличии), подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его    официального опубликования в газете «Легостаевские вести» и в сети «Интернет».
Глава сельсовета                                                                            С.В. Лалетина

2